
 

 

1 

 

   

 

 COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 

 PROVINCIA DI PISTOIA 

 
S E T T O R E 

SEGRETERIA GENERALE 

 
 

Determinazione n° 33 in data 26/04/2023 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE DI 
DUE TIROCINI  NON CURRICULARI  PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA GENERALE. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 

 

La sottoscritta Gigli Gisella, nominata responsabile del settore  con Decreto del Sindaco n. 
04 del 30/12/2022. 
 
PREMESSO che questa Amministrazione con deliberazione n. 19 del 16/02/2023 ha 
deliberato di attivare due  tirocini non curriculare ex L.R. 32/2002 così come integrata e 
modificata dalla L.R. 3/2012 di formazione e orientamento per giovani diplomati nell'Ufficio 
Pubblica Istruzione Servizi sociali e Biblioteca, al fine di svolgere "attività relativa al 
supporto dei servizi scolastici, accoglienza e ricezione richieste degli utenti per 
agevolazioni  e contributi vari, supporto al  servizio Biblioteca per l’accoglienza e guida agli 
utenti nell'uso dei servizi bibliotecari";  
 
VISTA la propria determinazione n. 23 in data 27/03/2023 con la quale si procedeva ad 
approvare l’avviso di selezione pubblica per l’attivazione del tirocinio non curriculare 
nell’Area Segreteria Generale, lo schema di domanda e disponeva la pubblicazione di 
detto avviso fino al giorno  11/04/2023; 
 
VISTO che entor il termine stabilito dal Bando sono pervenute nr. 4 domande e che  
l’elenco dei candidati ammessi e la convocazione per il colloquio, come previsto dal bando 
sono stati pubblicati all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune;  
 
VISTA la determina n. 27/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice relativa al bando pubblico sopramenzionato; 
 
VISTO il verbale n.1 di insediamento della commissione e di adempimenti preliminari, 
redatto in data 18/04/2023, allegato e parte integrante della presente determinazione, con 
il quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità del colloquio e valutati i curricula dei 
candidati ammessi;  
 
VISTO il verbale n. 2  redatto in 26/04/2023 ore 09.00, allegato e parte integrante della 
presente determinazione,  con il quale si è riunita la commissione costituita per lo 
svolgimento della selezione in oggetto; 



 

 

2 

 

 
PRESO ATTO che dei  n. 4 candidati ammessi, solo tre si sono presentati al colloquio,  
 
VISTO  gli esiti di valutazione del colloquio riportati nel verbale n.2 sopra citato ; 
 
VISTE le risultanze finali dei voti complessivi con cui la  Commissione ha accertato la  
graduatoria definitiva; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;      
 

DETERMINA       
per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice allegati alla presente 
determinazione e della quale fanno parte integrante ed essenziale ; 

2. prendere atto degli esiti della procedura di selezione e di approvare la seguente 
graduatoria definitiva: 
 

1° - ROSELLINI MARCO   – punteggio finale 28 
2° - CERRACCHIO ANNA – punteggio finale 22 
3° - GIUNTOLI SABRINA  – punteggio finale 20 
 

3. di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva all’albo pretorio e sul sito 

internet del Comune e di comunicare tali risultanze dall’Agenzia ARTI Agenzia 

regionale Toscana per l’impiego; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla  tutela dei dati personali. 

 
֍֍֍֍֍֍֍֍֍ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dr.ssa Gisella Gigli 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico è prodotto, memorizzato e conservato digitalmente ed 
è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Chiesina Uzzanese. 
 
 



 

 

3 

 

 



 

 

4 

 

   

 

 COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 

 PROVINCIA DI PISTOIA 

 
S E T T O R E 

SEGRETERIA GENERALE 

 
 

Determinazione n° 33 in data 26/04/2023 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE DI 
DUE TIROCINI  NON CURRICULARI  PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA GENERALE. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 

 

La sottoscritta Gigli Gisella, nominata responsabile del settore  con Decreto del Sindaco n. 
04 del 30/12/2022. 
 

PREMESSO che questa Amministrazione con deliberazione n. 19 del 16/02/2023 ha 
deliberato di attivare due  tirocini non curriculare ex L.R. 32/2002 così come integrata e 
modificata dalla L.R. 3/2012 di formazione e orientamento per giovani diplomati nell'Ufficio 
Pubblica Istruzione Servizi sociali e Biblioteca, al fine di svolgere "attività relativa al 
supporto dei servizi scolastici, accoglienza e ricezione richieste degli utenti per 
agevolazioni  e contributi vari, supporto al  servizio Biblioteca per l’accoglienza e guida agli 
utenti nell'uso dei servizi bibliotecari";  
 
VISTA la propria determinazione n. 23 in data 27/03/2023 con la quale si procedeva ad 
approvare l’avviso di selezione pubblica per l’attivazione del tirocinio non curriculare 
nell’Area Segreteria Generale, lo schema di domanda e disponeva la pubblicazione di 
detto avviso fino al giorno  11/04/2023; 
 
VISTO che entor il termine stabilito dal Bando sono pervenute nr. 4 domande e che  
l’elenco dei candidati ammessi e la convocazione per il colloquio, come previsto dal bando 
sono stati pubblicati all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune;  
 
VISTA la determina n. 27/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice relativa al bando pubblico sopramenzionato; 
 
VISTO il verbale n.1 di insediamento della commissione e di adempimenti preliminari, 
redatto in data 18/04/2023, allegato e parte integrante della presente determinazione, con 
il quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità del colloquio e valutati i curricula dei 
candidati ammessi;  
 
VISTO il verbale n. 2  redatto in 26/04/2023 ore 09.00, allegato e parte integrante della 
presente determinazione,  con il quale si è riunita la commissione costituita per lo 
svolgimento della selezione in oggetto; 



 

 

5 

 

 
PRESO ATTO che dei  n. 4 candidati ammessi, solo tre si sono presentati al colloquio,  
 
VISTO  gli esiti di valutazione del colloquio riportati nel verbale n.2 sopra citato ; 
 
VISTE le risultanze finali dei voti complessivi con cui la  Commissione ha accertato la  
graduatoria definitiva; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;      
 

DETERMINA       
per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice allegati alla presente 
determinazione e della quale fanno parte integrante ed essenziale ; 

2. prendere atto degli esiti della procedura di selezione e di approvare la seguente 
graduatoria definitiva: 
 

1° - ROSELLINI MARCO – punteggio finale 28 

2° - CERRACCHIO ANNA – punteggio finale 22 

3° - GIUNTOLI SABRINA  – punteggio finale 20 

 

3. di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva all’albo pretorio e sul sito internet 

del Comune e di comunicare tali risultanze dall’Agenzia ARTI Agenzia regionale Toscana 

per l’impiego; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla  tutela dei dati personali. 

 

֍֍֍֍֍֍֍֍֍ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Gisella Gigli 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 



 

 

6 

 

 
 



 

 

7 

 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
del comma 4° dell'art.151 del D.Lgs. n.267 del 18/8/00.  
 
Impegno n. ________________________ 
 
Beneficiario ______________________ 

                     IL RESPONSABILE 
           DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                           Rag.Tiziana Benedetti 
    
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico è prodotto, memorizzato e conservato digitalmente ed 
è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Chiesina Uzzanese. 
 
 
 
 


		2023-04-27T11:30:53+0200
	Approvo il documento




